observando os princípios da dignidade humana, proteção social, continuidade do cuidado e garantia de 
bem-estar físico e emocional, assegurando atendimento especializado e compatível com as 
necessidades da Sra. M.R.R. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 
I– Como pagamento pela prestação dos serviços, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA o 
valor de R$ 7.716,00 (sete mil, setecentos e dezesseis reais), conforme demonstrativo abaixo:  

Item Descrição Ref. Quant. Valor uni Valor total 
01 Contratação de Instituição de 

Longa Permanência para Idosos, 
destinada à internação 
emergencial de munícipe idosa 
em situação de vulnerabilidade 
social, com fragilidade de saúde